
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1354
Číslo smlouvy zhotovitele: 23117

Strana 1 (celkem 5)

Smlouva o dílo
Hodnocení ekonomické efektivnosti projektu

________________________________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 325 81, DIČ: CZ70932581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr. 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem
(dále jako „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL

SUDOP BRNO, spol. s r.o.

Sídlem Kounicova 688/26, 602 00 Brno IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 3803
zastoupena Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem

Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem
Ing. Martinem Mrázem, jednatelem

(dále jako „zhotovitel“)

spolu uzavírají Smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (dále jen „občanský zákoník“):

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele zpracování
hodnocení ekonomické efektivnosti projektu „II/430 Brno, ul. Olomoucká, mosty 430-001, 002“ (dále také
„dílo“), na základě cenové nabídky ze dne 6. 11. 2023, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy.

2. Součástí díla jsou i činnosti výslovně neuvedené, ale z povahy věci spjaté s realizací díla, popř. činnosti,
které náleží k realizaci díla, jsou k vypracování díla nezbytné a zhotovitel o nutnosti jejich realizaci
k naplnění účelu této smlouvy vzhledem ke své odbornosti věděl či vědět měl, a přesto objednatele na
nutnost jejich realizace před podpisem této smlouvy neupozornil.

3. Předmět plnění dle této smlouvy je splněný řádným provedením výše uvedeného hodnocení a současně
vypracováním a odevzdáním Zprávy o provedeném hodnocení ekonomické efektivnosti projektu
objednateli na adrese SÚS JMK, ředitelství, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno. Výsledky plnění budou
předány elektronicky e-mailem na adresu kontaktní osoby dle odst. 5 tohoto článku a 1x v listinné podobě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět práce, jež jsou předmětem díla dle této smlouvy, a s tím
související činnosti. Osobou, která bude za zhotovitele odpovídat za provedení prací je

e-mail:

5. odst. 1. smlouvy je

6. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení dohodnuté ceny za podmínek dále uvedených v této
smlouvě.

II. ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA



 

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1354 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23117 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 

1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími podklady: 
A) záměr projektu/studie proveditelnosti včetně příloh (např. situace širších vztahů, katastrální situační 

výkres aj.) 
B) hlavní prohlídka mostu 
C) Diagnostický průzkum mostního objektu 
D) Ocenění stavby dle sborníku pro oceňování staveb PK 
E) Pomocná tabulka pro „Rozpis nákladů 
F) pomocná tabulka pro výpočet rezerv 
G) Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb ze dne 31. 

10. 2017 
 

2. Zhotovitel se zavazuje:  
a) při provádění prací postupovat v souladu s rezortními podklady, zejména Rezortní metodikou pro 

hodnocení ekonomické efektivnosti dopravních staveb vydanou Státním fondem dopravní 
infrastruktury (dále jako „SFDI“), popř. dalšími platnými směrnicemi vydanými SFDI 

b) bezodkladně informovat objednatele o veškerých významných skutečnostech souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy 

 
III. PROVÁDĚNÍ PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje začít s prováděním díla bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy.- 

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. 

3. Termín plnění: do 31. 1. 2024 

Dřívější plnění je možné. 

4. Termín plnění podle odst. 3. tohoto článku může být prodloužen formou dodatku k této smlouvě v případě 
vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které 
zhotovitel nevěděl a nemohl vědět. 
 

5. Objednatel se zavazuje, že se v době zpracovávání díla bude zúčastňovat všech jednání týkajících se tohoto 
díla, na která bude zhotovitelem pozván, a to na základě výzvy doručené objednateli nejpozději 3 pracovní 
dny předem. 

 
6. Objednatel bude včas informovat zhotovitele o všech změnách, které mu budou známy, a které mohou 

ovlivnit výsledek prací na díle. 
 

7. Objednatel prohlašuje, že předal zhotoviteli veškeré dostupné podklady potřebné k řádnému provedení díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že se s těmito podklady seznámil. 

 
 

8. Předání a převzetí díla se uskuteční formou předávacího protokolu potvrzeného oběma smluvními stranami. 
 

 

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Cena za předmět díla dle cenové nabídky ze dne 6. 11. 2023 činí 75.000,00 Kč bez DPH. 

      Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.  

Cenová nabídka ze dne 6. 11. 2023 je přílohou č. 1 k této smlouvě. 

2. Dohodnutá cena se sjednává jako maximální cena za naplnění účelu smlouvy a zahrnuje veškeré náklady 
nutné k řádnému provedení díla v plném rozsahu a za podmínek stanovených smlouvou. 



Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1354
Číslo smlouvy zhotovitele: 23117

Strana 3 (celkem 5)

3. Vyvstane-li v průběhu provádění díla nutnost rozsah díla upravit, je zhotovitel povinen předložit
objednateli k odsouhlasení a projednání všechny požadavky, které se odchylují od čl. I odst. 1, resp. čl.
IV., odst. 1 a 2 této smlouvy a mají přímý vliv na zvýšení předpokládané ceny díla. Objednatel nemá
povinnost uhradit neodsouhlasené vícepráce, které se odchylují od čl. I odst. 1, resp. čl. IV, odst. 1 a 2 této
smlouvy, a může je považovat za vadu díla, pokud ke změně ceny nebude uzavřen dodatek smlouvy.

3. Následná úprava dohodnuté ceny, případné vícepráce či méněpráce, změny rozšíření, nebo omezení
rozsahu díla včetně jejich ocenění budou promítnuty do dodatku smlouvy o dílo.

4. Cena bude uhrazena na základě jedné faktury vystavené zhotovitelem po protokolárním předání díla
(oboustranně podepsaným protokolem o předání a převzetí Zprávy o provedení hodnocení ekonomické
efektivnosti projektu). Den předání a převzetí díla je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, lhůta splatnosti faktury bude 30 dní od doručení
objednateli. Zhoto avit faktury na adresu sídla objednatele v hlavičce smlouvy
a doručit na e-mail

6. Pokud bude faktura chybná nebo pokud výkon činnosti není ukončen řádně a bezvadně, zhotovitel vystaví
po opravě fakturu novou s novou lhůtou splatnosti. Faktura musí být doručena objednateli.

7. Zálohové platby se nesjednávají.

8. Faktura je uhrazena odepsáním z účtu objednatele.

9. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v registru
plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet
podle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004Sb., ve znění pozdějších předpisů.

.

IV. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

1. Zhotovitel je povinen provádět plnění smlouvy s odbornou a potřebnou péčí v souladu se zájmy
objednatele, šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádění šetřit veřejné zdroje.

2. Zhotovitel je povinen plnit prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3. Zhotovitel je povinen naplňovat tuto smlouvu v souladu se zájmy objednatele.

V. ZÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude ke dni jeho převzetí objednatelem bez vad a způsobilé k užití k účelu
sjednanému touto smlouvou. Dílo má vady, jestliže jeho zpracování neodpovídá smlouvě, obecně
závazným právním předpisům, požadavkům, připomínkám nebo pokynům uplatněným objednatelem
v průběhu poskytování plnění zhotovitelem dle této smlouvy tak, že z důvodu jejich neúplnosti není možné
pokračovat ke splnění účelu této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn uplatnit vady díla u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil.
V reklamaci musí být vady objednatelem popsány, případně uvedeno, jak se projevují.

3. Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem odstranit do 15 dnů ode dne doručení oznámení o
vadách, nebude-li stranami dohodnuta lhůta odlišná.

4. O odstranění vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody
zamítnutí odstranění vady zhotovitelem.

5. Objednatel je oprávněn uplatňovat smluvní pokutu v případě prodlení s plněním nebo prodlení
z odstraněním uplatněných vad ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i jen započatý den plnění.

6. Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení
s úhradou faktur.



 

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1354 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23117 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 

7. Smluvní pokuty jsou splatné na základě písemné výzvy případně faktury se splatností 14 dnů. 

8. Případný nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen. 

 

 

 

VI. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
1. K ukončení právního vztahu, založeného touto smlouvou, může během jeho trvání dojít kdykoli 

na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v následujících  případech: 
a. v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek zhotovitele nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro 

nedostatek majetku zhotovitele nebo bude prohlášen konkurz na majetek zhotovitele, 
b. zhotovitel je v prodlení s plněním svých závazků o více než 10 kalendářních dnů. 

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech:  
a. v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek objednatele nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro 

nedostatek majetku objednatele nebo bude prohlášen konkurz na majetek objednatele, 
b. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 60 dnů. 

4. Odstoupení od smlouvy se stane účinným, jakmile bude písemný projev o něm doručen druhé smluvní 
straně.  Smluvní strany se dohodly na formě osobního předání proti podpisu nebo doporučeného dopisu 
nebo datovou schránkou. 

5. Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran.  
 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva se uzavírá elektronicky. 

2. Pro případ, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, se má za 
to, že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den 
po jejím předání držiteli poštovní licence nebo odeslání datovou schránkou. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsaného dodatku k této smlouvě, není-li 
v této smlouvě stanoveno jinak. Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. I odst. 5 a 6 této smlouvy 
není vyžadována forma dodatku, před změnou však musí být tato prokazatelně oznámena druhé smluvní 
straně. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním 
celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále 
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 

6. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data 
za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejněn: NEOBSAZENO. Zhotovitel se zavazuje 
před zahájením plnění dle této smlouvy si ověřit zveřejnění smlouvy v registru smluv. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvní stranou, která smlouvu podepisuje jako druhá v pořadí. 
Tato smlouvy je účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ust. § 1921, § 1978 
občanského zákoníku. 



 

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1354 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23117 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 

9.  Nedílnou součástí této smlouvy je:  

       příloha č. 1 – cenová nabídka ze dne 6. 11. 2023 
                             

 
V Brně, dne  

 

V Brně, dne  

 

 

                       Bc. Roman Hanák, ředitel 
Ing. Kamil Chmela, jednatel 

SUDOP BRNO spol. s r.o.  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

 

Ing. Kamil 
Chmela

Digitálně podepsal Ing. Kamil Chmela 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-44960417, 
o=SUDOP BRNO, spol.s.r.o., ou=1, cn=Ing. 
Kamil Chmela, sn=Chmela, givenName=Kamil, 
serialNumber=P653976, title=jednatel 
společnosti 
Datum: 2023.12.19 10:41:51 +01'00'

Bc. Roman Hanák
Digitální podpis:
20.12.2023
18:34



SUDOP BRNO, spol. s r.o., Kounicova 26, 611 36 Brno

Pol. CENA
čís. (Kč)

A Příloha C Dokumentace hodnocení ekonomické efektivnosti projektu (HEEP) 75 000,00 Kč

Celkem 75 000,00 Kč

DPH 21 % 15 750,00 Kč

Celkem cena vč. DPH 90 750,00 Kč

V Brně dne 6.11.2023

Rozbor nabídkové ceny

Název položky

Ing. Radomír Hanák, jednatel společnosti

II/430 Brno, ul.Olomoucká, mosty 430-001, 002












